УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 г. №
г. Качканар

Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий на 2024 год
образовательных организаций Качканарского городского округа

В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 №
237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита
«Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочии по
осуществлению внутреннего финансового аудита», Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий на 2024 год (прилагается).
2. Утвердить реестр бюджетных рисков по состоянию на 2024 год (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Управления образованием
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационнои сети общего
пользования «Интернет». ~
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образ
Качканарского городского ок М.А. Мальцева

Утвержден постановлением

Управления образованием

Качканарского городского округа от

29.12.23 № 593

Реестр бюджетных рисков по состоянию на 2024 год

№

п/п

 Критерии оценки

Наименование

операции (действия по

выполнению

бюджетной

процедуры)

Описание

бюджетного риска

Наименование

владельца

бюджетного

риска

(субъекта

бюджетных

процедур)

Вероятность

бюджетного

риска

(низкая/средн

яя/ высокая)

Степень

влияния

бюджетного

риска

(потенциальное

негативное

воздействие):

высокая,

средняя, низкая

Причины

бюджетного

риска

Последствия

бюджетного

риска

Меры по

предупреждению

(минимизации,

устранению)

бюджетного риска

(в случае

возможности и

целесообразности

принятия мер)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Расчет планового

объема бюджетных

ассигнований на

очередной

финансовый год и

плановый период

Несоблюдение

сроков

представления

Образовательн

ое учреждение

низкая низкая незначимый

Перераспределение

обязанностей

2

Подготовка расчетов и

обоснования для

формирования ПФХД,

внесения изменений в

ПФХД в течение

финансового года

Несоблюдение

порядка составления,

утверждения и

ведения бюджетной

сметы порядку,

утвержденному

приказом

Министерства

финансов РФ и

порядку,

утвержденному

Администрацией

Образовательн

ое учреждение

низкая низкая незначимый

Несоблюдение

сроков

утверждения

ПФХД

Нормативное

регулирование,

совершенствование

взаимодействия

Наличие Образовательн низкая низкая незначимый  Повышение

арифметической

ошибки

ое учреждение квалификации

сотрудника

Превышение суммы

принимаемого

бюджетного

обязательства над

лимитами

бюджетных

обязательств

Образовательн

ое учреждение

низкая высокая значимый Меры

администрати

вного

взыскания

Уточнение мер по

внутреннему

финансовому

контролю  в

отношении

операций

3

Принятие бюджетных

обязательств

Несоблюдение

сроков принятия

обязательств

Образовательн

ое учреждение

низкая средняя значимый Меры

администрати

вного

взыскания

Нормативное

регулирование,

совершенствование

взаимодействия

4

Проверка документов,

являющихся

основанием для

исполнения

бюджетных

обязательств (акты

выполненных работ,

оказанных услуг,

накладные, иные

документы,

являющиеся

основанием по

исполнению принятых

бюджетных

обязательств) и

отражение их в

регистрах бюджетного

учета

Принятие к

исполнению

документов,

оформленных с

нарушением

действующего

законодательства

Образовательн

ое учреждение

средняя средняя значимый

Повышение

квалификации

сотрудника

Несвоевременное

исполнение

обязательств

поставщикам,

исполнителями

работ, услуг

Образовательн

ое учреждение

низкая

высокая значимый

Проведение

организационных

мероприятий

Несвоевременное

исполнение

обязательств

заказчиком

Образовательн

ое учреждение

низкая

высокая значимый

Проведение

организационных

мероприятий

5

Составление и

предоставление в

установленные сроки

бюджетной

отчетности

Нарушение сроков

предоставления

отчетности

аудитор низкая

средняя значимый

Уточнение мер по

внутреннему

финансовому

контролю  в

отношении

операций

	‎C:\Users\Наталья\Desktop\1.pdf‎
	‎C:\Users\Наталья\Desktop\2.pdf‎
	‎C:\Users\Наталья\Desktop\3.pdf‎